



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 078/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES: MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, PARA ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, NUTRICIONISTA, EDUCAÇÃO FÍSICA, PSICOLOGIA, E DEMAIS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ADJUDICAÇÃO

Adelson de Almeida Magalhães, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 54.647.123/0001-48

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ADIPÔMETRO CIENTÍFICO	avanutri - av1	UN	10,0000	300,0000	3.000,00
024	BISTURI ELETRÔNICO CORTE/COAGULAÇÃO BISTURI ULTRASSÔNICO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: BISTURI PARA CORTE E COAGULAÇÃO DE TECIDOS MOLES COM AMPLO CONTROLE DO SANGRAMENTO, SEM LESÕES TÉRMICAS PERIFÉRICAS, SEM UTILIZAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA ATRAVÉS DO PACIENTE, SEM CARBONIZAÇÃO DOS TECIDOS, SEM ESCARIFICAÇÃO, SEM FUMAÇA E ODORES. ATIVAÇÃO ULTRASSÔNICA GERADA POR CERÂMICAS PIEZOELÉTRICAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DISSECÇÃO DE TECIDOS COM HEMOSTASIA; COAGULAÇÃO DE VASOS DE ATÉ 5mm DE DIÂMETRO SEM A NECESSIDADE DE USO DE OUTRO TIPO DE LIGADURA. ACIONADO POR ULTRASSOM NUMA FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 55.5 KHZ. COMPOSTO DE UNIDADE GERADORA COM CONTROLE VISOR GRÁFICO COM SINAIS SONOROS; SAÍDA P/ 2 PEDAIS E ADAPTADOR PARA ACIONAMENTO MANUAL, ACIONAMENTO TOTAL E VARIÁVEL; 2 PEÇAS DE MÃO PARA ENCAIXE DE VÁRIOS INSTRUMENTAIS, C/ CHAVE DE TRAVAMENTO, PARA CIRURGIA VÍDEOLAPAROSCÓPICA E CIRURGIA ABERTA; A PEÇA DE MÃO DEVERÁ SER REUTILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL A 134°C E DEVERÃO SER ACOMPANHADAS DE 2 CABOS DE CONEXÃO E CESTO DE ESTERILIZAÇÃO. POTÊNCIA: MÍNIMA DE 230 WATTS. 1 CARRO PARA TRANSPORTE, RACK PARA O GERADOR BIVOLTS; 1 PEDAL COM CABO; 1 ADAPTADOR PARA LÂMINA DE 5mm. 1 CHAVE PLÁSTICA DE TRAVAMENTO DOS INSTRUMENTOS COM CONTROLE DE TORQUE; 1 PONTA DE PROVA PARA BISTURI HARMÔNICO	transmai - bp10	UN	5,0000	10.000,0000	50.000,00
027	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG	cds - 101	UN	20,0000	500,0000	10.000,00
044	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DESLOCAMENTO TEÓRICO 8 PÉS-MIN. -227/MIN. PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA: 80 BF/POL 5,5 BAR. PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA: 120 BF/POL 6,9 BAR ROTAÇÃO: 1750RPM N DE PISTÕES : 21 NÍVEL DE RUÍDO: 62 A 75 DB NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO TENSÃO: 127V OU 220V POTÊNCIA DO MOTOR: 2 HP 1,5 KW NÚMERO DE POLOS: 4 VOLUME DO RESERVATÓRIO 50L	compbrasil - 50	UN	5,0000	2.200,0000	11.000,00
063	ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELÉTRICA, LARGURA 135 A 145 CM COMPRIMENTO DE 180 A 200 CM, CAPACIDADE ATÉ 160 KG VELOCIDADE DE 0 A 18 KM/H. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARÂMETROS: DISTÂNCIA, CALORIAS, VELOCIDADE, COMPONENTES FREQUÊNCIA CARDÍACA. INTERVALADO. GARANTIA DE 1 ANO.	dream - td142a	UN	10,0000	6.000,0000	60.000,00
066	FOCO GINECOLÓGICO C/ ESPELHO – C/ HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA, PEDESTAL C/ HASTE INFERIOR PINTADA, ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 E 150cm, PINTURA EM EPÓXI A 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL C/ 4 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA DO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50 A 60 Hz. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA). INTENSIDADE LUMINOSA DE	vagalumy - iv13	UN	10,0000	380,0000	3.800,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

8.000 LUZ À 50cm DO CAMPO OBSERVADO.

Valor Total Adjudicado R\$137.800,00

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 31.770.650/0001-40

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
002	AMBU ADULTO DE C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 1200mL, MÁSCARA Nº 3 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL	farmatex - adul	UN	10,0000	101,8500	1.018,50
015	AUTOCLAVE HORIZONTAL 96 L	alt - 75lt	UN	2,0000	18.000,0000	36.000,00
042	CAVITADOR SONICO CAVFLEX-6000 REMOVEDOR DE TARTARO	alt - cavitador	UN	15,0000	594,0000	8.910,00

Valor Total Adjudicado R\$45.928,50

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - CNPJ: 18.258.209/0001-15

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
003	AMBU INFANTIL C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 500mL, MÁSCARA Nº 1 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL	COMPOWER - INFA	UN	5,0000	105,0000	525,00
004	AMBU RECÉM NASCIDO C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 200mL, MÁSCARA Nº 0 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL	COMPOWER - NEON	UN	5,0000	105,0000	525,00

Valor Total Adjudicado R\$1.050,00

FISIO LIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.097.433/0001-48

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
005	ANDADOR ARTICULADO DE ALUMÍNIO ADULTO C/ 3 BARRAS DOBRÁVEL	Dellamed - D10	UN	10,0000	120,0000	1.200,00
022	BICICLETA ERGOMÉTRICA COM CARGA	Dream - Speed 4	UN	5,0000	600,0000	3.000,00
028	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 180KG COM CAPACIDADE DE ATÉ 180KG	Dellamed - D500	UN	20,0000	1.289,9700	25.799,40
035	CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA EM AÇO INOXIDÁVEL RODÍZIOS COM FREIOS, ELEVAÇÃO DE ALTURA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO	Marca Hospitalar	UN	5,0000	9.899,9300	49.499,65
072	MACA DOBRÁVEL ESSENCIAL ALUMÍNIO - MACA/DIVÃ DOBRÁVEL TIPO MALETA ESTRUTURA EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPUMA DENSIDADE D28, REVESTIDO EM CORINO COM VERNIZ, POSSUI DUAS ALÇAS E RODINHAS PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA EM TODOS OS PÉS, SUPORTA ATÉ 200 KG, MEDIDAS 180 CM X 60 CM X 75 CM (C X A X L)	Best Pro - DM-0	UN	5,0000	650,0000	3.250,00

Valor Total Adjudicado R\$82.749,05

LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 43.235.370/0001-10

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
006	ANDADOR ARTICULADO INFANTIL C/ ALTURA REGULÁVEL	SEQUENCIAL - IN	UN	5,0000	140,9900	704,95
009	APARELHO TENS/FES - FREQUÊNCIA 250Hz, PORTÁTIL, 2 CANAIS C/ CONTROLES INDEPENDENTES, INTENSIDADES 120 MILIAMPEREZ.	IBRAMED - NEURO	UN	30,0000	580,0000	17.400,00
061	ESTADIOMETRO/ANTROPOMETRO PORTATIL ADULTO E INFANTIL ESPECIFICAÇÕES: ANTROPÔMETRO PORTÁTIL, LEVE, FÁCIL DE TRANSPORTAR E DE USAR, PRODUZIDO EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTITUÍDO POR VÁRIOS EQUIPAMENTOS ACOPLÁVEIS: ESTADIÔMETRO PORTÁTIL (VERTICAL E HORIZONTAL), INFANTÔMETRO, SEGMÔMETRO, PAQUÍMETRO, RÉGUA, FITA PARA MEDIDAS LINEARES E CIRCULARES, ALÉM DE SER ACOMPANHADO POR DISCO DE IMC E DE COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOS. COM MECANISMO QUE FACILITA O DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL COM O EQUIPAMENTO E A MEDIÇÃO EM QUALQUER LOCAL. CARACTERÍSTICAS: DESTINADO A TOMAR MEDIDAS	MD - PORTÁTIL	UN	5,0000	398,9900	1.994,95

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

ANTROPOMÉTRICAS DE PESSOAS; FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO: ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESISTENTE À MUDANÇAS DE TEMPERATURA E UMIDADE; ELEMENTOS ACOPLÁVEIS, QUE SE ENCAIXAM COM PRECISÃO; EXTENSOR COM ESCALA NUMÉRICA; BASE PARA APOIO DOS PÉS; BASE DO SEGMÔMETRO; ESCALA NUMÉRICA UNILATERAL GRAVADA EM TINTA RESISTENTE; COM MECANISMO DE TRAVA QUE PERMITE FIXAR A ESCALA PARA FACILITAR A LEITURA; ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DE 0 A 2,50M (ESTADIÔMETRO VERTICAL; ESTADIÔMETRO HORIZONTAL); INFANTÔMETRO PORTÁTIL (INFANTÔMETRO VERTICAL; INFANTÔMETRO HORIZONTAL); FUNCIONA AINDA COMO: SEGMÔMETRO; PAQUÍMETRO FLEXÍVEL; RÉGUA FLEXÍVEL; FITA ANTROPOMÉTRICA (PARA MEDIDAS LINEARES (1,50M)); PARA MEDIDAS CIRCULARES (1,50M)); LEVE, PESA APENAS 500G (COMPLETO, NA BOLSA); FÁCIL DE MONTAR E DE USAR; POSSUI PRÁTICA BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE; ACOMPANHA DISCO DE CÁLCULO DE IMC E DISCO DE COMPOSIÇÃO DOS ALIMENTOS; PERMITE AVALIAR TANTO GRANDES QUANTO PEQUENOS SEGMENTOS DO CORPO; PERMITE TOMAR MEDIDAS LINEARES E CIRCULARES; PERMITE AVALIAR A ESTATURA E DEMAIS MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS DE BEBÊS A ADULTOS; COM MECANISMO QUE FACILITA O DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL COM O EQUIPAMENTO E A MEDIÇÃO EM QUALQUER LOCAL; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, POR SER CONSTRUÍDO EM ACRÍLICO; EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA TRABALHO DE CAMPO; BASE PARA APOIO DOS PÉS COM 25 X 33CM; HASTE MÓVEL LONGA (25CM); MANUAL EM PORTUGUÊS, DEVENDO SER DESMONTÁVEL E TRANSPORTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AFERIDO E CERTIFICADA PELO IPEM/INMETRO.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$20.099,90

MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.463.374/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	APARELHO DE LASERTERAPIA, LASERACUNPUNTURA E CICATRIZAÇÃO – COMPATÍVEL COM A CANETA 660NM; 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO; MODO CONTÍNUO E PULSADO; DE METAL E POLIPROPILENO; BIVOLT AUTOMÁTICO; MODELO LASERPULSE L42	IBRAMED - LASER	UN	10,0000	1.799,9900	17.999,90
014	ASPIRADOR DE SECREÇÃO – CAPACIDADE DO RECIPIENTE 1,3L, COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO 1,2m, VOLTAGEM 127/220V, FREQUÊNCIA 60Hz, POTÊNCIA 160VA, RÚIDO 61,5DbA, VÁCUO MÁX. 600mmHg, VAZÃO 20L/min (FLUXO LIVRE), PESO 2,5Kg. ITENS INCLUSOS: 1 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO, 1 TUBO DE SUÇÃO, 1 RECIPIENTE, 1 TAMPA DO RECIPIENTE, 1 CONJUNTO C/ 3 FILTROS DE AR, 1 EXTENÇÃO. (SIMILAR: Aspirador de Secreção NS AspiraMax MA520-60 Bivolt)	NEVONI - 5005 B	UN	10,0000	289,9900	2.899,90
016	AVENTAL ODONTOLÓGICO ADULTO PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE EQUIVALÊNCIA DE CHUMBO 0,25mm	N MARTINS - ADU	UN	5,0000	654,3800	3.271,90
017	AVENTAL ODONTOLÓGICO INFANTIL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE EQUIVALÊNCIA DE CHUMBO 0,25mm	N MARTINS - INF	UN	2,0000	425,1900	850,38
057	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL DE PULSO APROVADO PELO INMETRO, COM 1 ANO DE GARANTIA	PREMIUM - BPSP2	UN	50,0000	69,9900	3.499,50
058	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO – BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA DE 18 A 36cm, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)	PREMIUM - ADULT	UN	100,0000	54,9900	5.499,00
064	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: OLIVAS EM SILICONE C/ ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, ADULTO, C/ DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE.	ADVANTIVE - ADU	UN	50,0000	13,1900	659,50
065	ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: OLIVAS EM SILICONE C/ ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, PEDIÁTRICO, C/ DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE.	ADVANTIVE - INF	UN	20,0000	14,9900	299,80
082	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS - INALADOR E NEBULIZADOR 4 SAÍDAS -	MEDICATE -	UN	15,0000	1.162,9900	17.444,85

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

APARELHO DE AEROSSOL COM 4 SAÍDAS. SUPORTE PARA MÁSCARAS, KIT DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA 1/3 OU 1/4 HP 50/60HZ, ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 OU 80 LIBRAS, VOLTAGEM: 110/220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO	MD40					
--	------	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$52.424,73

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.806.274/0001-29

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
008	APARELHO GERADOR DE OZÔNIO OPÇÕES DO FLUXO DE SAÍDA DE OZÔNIO AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO DE MODO DIGITAL - CONCENTRAÇÕES AJUSTÁVEIS DIGITALMENTE DE 1 A 80 µG/ML - MÚLTIPLAS FORMAS LIBERAÇÃO DE OZÔNIO: POR VOLUME DE GÁS, TEMPO DE APLICAÇÃO, CONTÍNUO E FRACIONADO - DIFERENTES MODOS DE OPERAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DO OZÔNIO.- - MONITORAMENTO DA DOSE TOTAL E VOLUME GERADO EM TEMPO REAL - DUPLO SISTEMA DE CATALISADOR INTERNO COM SISTEMA QUE CONSISTE EM UM DESTRUTOR CATALÍTICO QUE CONVERTE, DE FORMA SEGURA, O OZÔNIO EM OXIGÊNIO - AVISOS SONOROS DE OPERAÇÃO - LED COM IDENTIFICAÇÃO DA FUNÇÃO APLICADA - MODO STAND-BY COM TEMPO AJUSTÁVEL E COM SUPRESSÃO DE CONSUMO DE OXIGÊNIO - SISTEMA DE BOMBA DE VÁCUO DISPONÍVEL A QUALQUER TEMPO DURANTE A OPERAÇÃO - MENU DE ESTATÍSTICAS GERAIS DE USO DO EQUIPAMENTO - DISPLAY TOUCH SCREEN COLORIDO 4,3 - IDIOMA PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL - DIMENSÕES 265 X 327 X 176 MM - CONCENTRAÇÕES O3 1 A 80 µG/ML (1) PRESSÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO 3,5 KGF/CM ² , COM VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO FIXA FLUXOS DE SAÍDA DE OZÔNIO 0,2 - 0,4 - 0,6 - 0,8 - 1,0 E 1,2 L/MIN AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO DE MODO DIGITAL PRODUÇÃO DE O3 3,6 G DE O3 POR HORA (MÁXIMO) - CATALISADOR DE O3 - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100 A 240 V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA) - 50/60 HZ CONTROLE DE GÁS VÁLVULAS SOLENOIDES COMPONENTES INTERNOS COMPATÍVEIS COM A MISTURA OZÔNIO-OXIGÊNIO RESFRIAMENTO COOLER INTERNO BOMBA DE VÁCUO -75 KPA DE PRESSÃO MÁXIMA E VAZÃO MÁXIMA DE 4,0 L/MIN POTÊNCIA MÁXIMA 150 VA	IBRAMED - OZION	UN	2,0000	9.980,0000	19.960,00
037	CANETA 660NM P/ LASERTERAPIA – FEIXE DE LASER DE 660NM, AJUSTÁVEL DE FORMA CONTÍNUA E PULSADA, DE METAL E POLIPROPILENO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA 30mW (COMPATÍVEL COM INSTRAMED)	IBRAMED - PROBE	UN	10,0000	824,3400	8.243,40
038	CANETA 830NM P/ LASERTERAPIA – FEIXE DE LASER DE 830NM AJUSTÁVEL DE FORMA CONTÍNUA E PULSADA, DE METAL E POLIPROPILENO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA 30mW, ATÉ 20J/CM ² , ATÉ 20J/CM ² , FREQUÊNCIA DE MODULAÇÃO ATÉ 2 KHZ.	IBRAMED - PROBE	UN	10,0000	824,4400	8.244,40

Valor Total Adjudicado R\$36.447,80

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI -ME - CNPJ: 09.147.535/0001-64

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
010	APARELHO TENS/FES/RUSSA 4 CANAIS TENS FREQUÊNCIA 250Hz, FES FREQUÊNCIA 250HZ, RUSSA FREQUÊNCIA 50Hz, INTENSIDADES 250Ma.	IBRAMED - IBRAM	UN	20,0000	985,0000	19.700,00

Valor Total Adjudicado R\$19.700,00

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 23.015.239/0001-30

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
011	APARELHO ULTRA SOM 3MHZ – INTENSIDADE REGULADA E MENSURADA EM W E W/cm ² , C/ SAÍDA P/ ASSOCIAR CORRENTES DE MÉDIA E BAIXA FREQUÊNCIA AO ULTRASOM, POTÊNCIA 21W TOTAL CHEGANDO A 3W/cm ² NA ÁREA TRATADA, SENSOR TÉRMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°C, TIMER DE ATÉ 30 MIN. C/ INDICAÇÃO REGRESSIVA NO PAINEL DIGITAL, ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO DE 7cm ²	ARKTUS - SONOPU	UN	10,0000	1.592,5400	15.925,40

Valor Total Adjudicado R\$15.925,40

LICITA MED LTDA - CNPJ: 51.972.983/0001-69

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA – PORTA C/ FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3mm E 3 PRATELEIRAS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 50cm DE COMPRIMENTO POR 40cm DE PROFUNDIDADE POR 1,50m DE ALTURA.	MI MOVEIS - AV	UN	15,0000	550,0000	8.250,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

023	BIOMBO DUPLO – BIOMBO DE 2 FACES C/ RODÍZIOS BIOMBO DUPLO SEM RODA – BIOMBO DE 2 FACES C/ RODÍZIOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, TECIDO RESISTENTE NA COR BEGE. DIMENSÕES - ABERTO: 1,75X1,35cm (AXP). FECHADO: 1,75X0,67X0,59m	MI MOVEIS - BD0	UN	10,0000	250,0000	2.500,00
-----	---	-----------------	----	---------	----------	----------

Valor Total Adjudicado R\$10.750,00

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 10.921.809/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
013	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS – PORTA C/ FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3mm E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 66cm DE COMPRIMENTO POR 40cm DE PROFUNDIDADE POR 1,65m DE ALTURA.	MARCA PRÓPRIA -	UN	10,0000	695,0000	6.950,00
053	ESCADA 2 DEGRAUS P/ MACA - C/ ANTIDERRAPANTE, PINTURA EPÓXI BRANCA, PONTEIRAS DE BORRACHA	MARCA PRÓPRIA -	UN	15,0000	115,0000	1.725,00

Valor Total Adjudicado R\$8.675,00

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.499.939/0001-76

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
018	BALANÇA DIGITAL 300KG 50X40 BIVOLT COM BATERIA	LIDER - B520	UN	2,0000	1.040,0000	2.080,00
019	BALANÇA DIGITAL ATÉ 200 KG VIDRO TEMPERADO	LIDER - P200M	UN	30,0000	870,0000	26.100,00
020	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL – CAPACIDADE 15kg, DIGITAL, ALIMETAÇÃO ELÉTRICA, BIVOLT, PRATO EM FORMA DE CONCHA, HIGIENIZÁVEL, ATÓXICO.	LIDER - LD230 B	UN	15,0000	630,0000	9.450,00

Valor Total Adjudicado R\$37.630,00

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.625.494/0001-13

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
021	BENGALA EM ALUMÍNIO C/ REGULAGEM DE ALTURA	SUPERMEDY - SUP	UN	15,0000	26,5000	397,50
081	NEBULIZADOR 1 SAÍDA – INALADOR E NEBULIZADOR 1 SAÍDA, SUPORTE PARA MÁSCARAS, KIT DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA 1/3 OU 1/4 HP 50/60HZ, ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 OU 80 LIBRAS, VOLTAGEM: 110/220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO.	MEDICATE - MD10	UN	15,0000	17,0000	255,00
088	SELADORA DE PEDAL TUBULAR 42cmX3mm C/ TEMPORIZADOR, BIVOLT AUTOMÁTICA, ACIONAMENTO POR PEDAL, DOTADA DE SISTEMA DE SOLDA ÚNICA DE FITA NÍQUEL CROMO 3mm, TENDO REGULADOR ELETRÔNICO DE TEMPO AJUSTÁVEL DE ACORDO C/ A ESPESSURA DA EMBALAGEM. FABRICADA C/ ESTRUTURA TUBULAR REFORÇADA, CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA	AGIR PROTECT -	UN	5,0000	1.240,0000	6.200,00

Valor Total Adjudicado R\$6.852,50

ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0001-14

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOX ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO, ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS SENDO 2 COM FREIOS TRASEIROS.	CDS - -80917280	UN	10,0000	194,0000	1.940,00
026	CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOXIDÁVEL ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 304 DE Ø7/8" X 1,20MM; ASSENTO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 430 DE 1,0MM, COM A BORDA DO ORIFÍCIO OVAL REBATIDA PARA BAIXO E ACABAMENTO RAIADO; APOIO DOS BRAÇOS FIXOS, EM TUBO DE AÇO INOX; RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø4" EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM GARFO EM CHAPA ESTAMPADA E ACABAMENTO ZINCADO, SENDO 2 COM FREIOS TRASEIROS COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG	ORTOMOBIL - - 81	UN	10,0000	333,3300	3.333,30

Valor Total Adjudicado R\$5.273,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 38.259.748/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
029	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO/UNIDADE AUXILIAR /REFLETOR LED E MOCHO. DESCRITIVO CADEIRA - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPÓXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E AMBIDESTRA. EQUIPO - PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. COMPOSIÇÃO: SERINGA TRÍPLICE / 01 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO BRAÇOS ARTICULÁVEIS E COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO (MODELO AIR), ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO NA PEGA LATERAL PROPORCIONANDO LIBERDADE AOS MOVIMENTOS. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. PUXADOR BILATERAL UNIDADE AUXILIAR - PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. CUBA: PROFUNDA, REMOVÍVEL E COM RALO E FILTRO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPIGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SOB O CORPO DA UNIDADE DE ÁGUA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML PARA: ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO. SUCTORES: 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VE) REFLETOR LED - MONOFOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA ÓPTICO COM 1 LED. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620° INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). MOCHO- PROJETADOS PARA OFERECER MOBILIDADE E SEGURANÇA NA POSIÇÃO CORRETA DE SE TRABALHAR, COMPLEMENTADO O CONSULTÓRIO E PRESERVANDO A SUA SAÚDE E BEM-ESTAR. POSSUI ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO SEM COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, POSSUEM CINCO RODÍZIOS DUPLOS QUE PROPORCIONAM ESTABILIDADE E AJUSTE DE ALTURA PERSONALIZADO A CADA MODELO. SÃO CINCO MODELOS DIFERENTES COM MAIS DE 20 OPÇÕES DE CORES. LARGURA = 430 MM COMPRIMENTO = 440/480 MM ALTURA DO ASSENTO = 410/500 MM ALTURA DO ENCOSTO = 420 MM CAPACIDADE DE CARGA = 135 KG SISTEMA DE ELEVAÇÃO = PISTÃO A GÁS	DENTEMED - MAGN	UN	5,0000	14.990,0000	74.950,00
039	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTEMED - PRIM	UN	10,0000	190,0000	1.900,00
048	DESTILADOR DE ÁGUA 220V - COM PRODUÇÃO DE ENTRE 1000ML E 1200ML ALIMENTAÇÃO: 220V OU 127V FREQUENCIA: 50/60 HZ POTENCIA: 750W OU SUPERIOR PRODUCAO: 1000 A 1200 ML/HORA	DENTEMED - DEST	UN	5,0000	450,0000	2.250,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	CAPACIDADE MAXIMA: 4 LITROS TEMPERATURA: 160°C OU SUPERIOR.					
067	FOTOPOLIMERIZADOR EC 500 SEM FIO APARELHO DE FOTOPOLIMERIZACAO DE RESINAS COMPOSTAS QUE UTILIZA UMA FONTE DE LUZ AZUL PARA A CURA DA RESINA CONTROLE DE ACIONAMENTO NA PRÓPRIA PEÇA DE MÃO ATRAVÉS DO BOTÃO COM COMANDO INTELIGENTE PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ EM ACRÍLICO, PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA, COM DIÂMETRO DE 10 MM. ENCAIXE RÍGIDO E GIRATÓRIO DE 360 LED QUE GERA FEIXE DE LUZ AZUL PURA E FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 470 NM CIRCUITO ELETRONICO CONTROLADO POR UM MICROCONTROLADOR QUE POSSIBILITA O AUMENTO DA INTENSIDADE DA LUZ DE FORMA GRADUAL (SOFT START) NOS 5 SEGUNDOS INICIAIS PEÇA DE MAO EM ALUMINIO ANODIZADO SEM FIO CORPO DO CARREGADOR INJETADO EM ABS BATERIA DE LÍTIU 3,7V DE 2.000 MAH, COM AUTONOMIA DE 2 HORAS DE TRATAMENTO, EQUIVALENTE A 720 ACIONAMENTO DE 10 SEGUNDOS CONSECUTIVOS FONTE DE ALIMENTACAO, PONTEIRA ACRILICA PARA POLIMERIZACAO DE RESINAS PROTETOR OCULAR SUPORTE DE BANCADA TENSAO 127 A 220V COMUTACAO AUTOMATICA CONSUMO 10VA FREQUÊNCIA 50/60HZ PROTENCIA DE SAÍDA 1200MW/CM FAIXA 465-485MN BIP SONORO A CADA 10SEG, TEMPO DE EXPOSIÇÃO ATÉ 100 SEG TEMPO DE CARREGAMENTO 5 HORAS.	DENTEMED - PRIM	UN	5,0000	310,0000	1.550,00
077	MICROMOTOR AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C; MATERIAL DE FABRICAÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO; CONEXÃO: BORDEN; TIPO DE SPRAY: CONEXÃO DE SPRAY EXTERNA SIMPLES COM NIPLE DE ENCAIXE; ALTO TORQUE; ROTAÇÃO 5.000 A 20.000 RPM; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO: 40 LIBRAS (PSI); TIPO DE ACOPLAMENTO: INTRA; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; TRATAMENTO ELETROQUÍMICO NA CAMADA SUPERFICIAL, ASSEGURADO A DURABILIDADE DA ROSCA; ACOMPANHA ADAPTADOR PARA FACILITAR A LUBRIFICAÇÃO.	DENTEMED - PRIM	UN	10,0000	149,0000	1.490,00

Valor Total Adjudicado R\$82.140,00

AUTOMX SOLUCOES LTDA - CNPJ: 19.031.878/0001-12

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
030	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 10L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	AUTOM - ATM CTT	UN	20,0000	144,0000	2.880,00
031	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 15 L REVESTIDA COM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	AUTOM - ATM CTT	UN	20,0000	199,0000	3.980,00
032	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 25 L REVESTIDA COM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	AUTOM - ATM CTT	UN	10,0000	216,0000	2.160,00
033	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 35 L REVESTIDA COM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	AUTOM - ATM CTT	UN	10,0000	289,0000	2.890,00
034	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 45L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	AUTOM - ATM CTT	UN	10,0000	372,0000	3.720,00

Valor Total Adjudicado R\$15.630,00

BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 08.979.861/0001-75

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
036	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA	BIOTRON - CLASS	UN	5,0000	200,0000	1.000,00
078	MINI INCUBADORA ENTRE 4 E 6 FUROS PARA TESTE DE INDICAÇÃO BIOLÓGICA SIMULTÂNEA. MINI INCUBADORA PARA TESTE DO PROCESSO DE ESTERILIZADA A VAPOR COM CICLO DE 24 OU 48 HORAS CAPACIDADE DE 4 A 6 INDICADORES BIOLÓGICOS POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM PSAI 110 -220 V AUTOVOLT 50 - 60 HZ TEMPERATURA DE INCUBACAO ENTRE 57°C E 60°C. HISTERESE +/- 1°C.	BIOTRON - P029	UN	10,0000	104,0000	1.040,00

Valor Total Adjudicado R\$2.040,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MG FLEX LTDA. - CNPJ: 43.121.365/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
040	CANETA LANCETADORA COMPATÍVEL COM A MARCA DE LANCETA	MULTI - MULTI	UN	500,0000	5,0800	2.540,00
050	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 4	ABC - ABC	UN	10,0000	62,4700	624,70
089	SELADORA MANUAL - SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM GUILHOTINA; COMPRIMENTO DE SOLDA 30cm, TEMPERATURA DE SOLDA DE 160°C A 200°C, ESPESSURA DE SOLDA 10mm, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 4 A 7 MINUTOS, CARENAGEM EM PLÁSTICO ABS INJETADO, TENSÃO - BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA 50 A 60 Hertz, POTÊNCIA 80W	BIOMECK - BIOME	UN	20,0000	199,9900	3.999,80

Valor Total Adjudicado R\$7.164,50

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.593.430/0001-50

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
041	CARRINHO P/ CURATIVO INOX C/ BALDE E BACIA - ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE P/ BALDE (5L) E BACIA (3L) INOX, PÉS C/ RODÍZIOS DE 3". DIMENSÕES: 0,75m COMPRIMENTO X 0,45m LARGURA X 0,80m ALTURA	LIFENOX - CURAT	UN	5,0000	670,0000	3.350,00
059	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO P/ OBESO C/ VELCRO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA DE 34 A 52cm, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)	PREMIUM - OBESO	UN	20,0000	75,0000	1.500,00
060	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)	PREMIUM - INFAN	UN	20,0000	60,0000	1.200,00
075	MESA DE MAYO - PINTURA EPÓXI, CONSTRUÍDA EM TUBO; BANDEJA INOX REMOVÍVEL 48X33cm; ALTURA REGULÁVEL, HASTE EM TUBO 5/8; 03 PÉS COM RODÍZIOS; DIMENSÕES 0,63 X 0,50m; ALTURA: 0,85 A 1,20m;	LIFENOX - MAYO	UN	10,0000	240,0000	2.400,00
076	MESA GINECOLÓGICA DE AÇO INOX COM ELEVAÇÃO POSSUI APOIOS PARA OS PÉS E ENCOSTO DE CABEÇA	LIFENOX - G.O	UN	5,0000	980,0000	4.900,00
083	OFTALMOSCÓPIO C/ LED	MD - OMNI 3000	UN	5,0000	675,0000	3.375,00

Valor Total Adjudicado R\$16.725,00

EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 29.736.277/0001-69

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
046	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PROPRIA - PROPR	UN	1,0000	6.950,0000	6.950,00

Valor Total Adjudicado R\$6.950,00

JAIME CARDOSO - CNPJ: 18.953.570/0001-61

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
047	CONTRA-ÂNGULO PB Autoclavável até 135°C; Material de fabricação: Alumínio anodizado; Tipo de spray: spray externo simples. Utiliza-se uma mangueira de silicone externa a peça de mão para a passagem de água desde o corpo do micromotor até a extremidade de ponta utilizada; Tipo de fixação de Brocas: Push button; Rotação: até 13.600 rpm; Transmissão: 1:1; Tipo de acoplamento: INTRA giratório; Baixo Ruído de trabalho; Tratamento eletroquímico na camada superficial,	dentemed - dent	UN	10,0000	150,0000	1.500,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

assegurado a durabilidade da rosca;

Valor Total Adjudicado R\$1.500,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
049	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 3	ABC - DILATADOR	UN	10,0000	56,8800	568,80
051	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 5	ABC - DILATADOR	UN	10,0000	62,7800	627,80
052	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 6	ABC - DILATADOR	UN	10,0000	62,7600	627,60
070	KIT CIRÚRGICO P/ SUTURA C/ 1 CABO DE BISTURI Nº 3,1 PINÇA ADSON Nº 12	CASSIFLEX-GOLG	UN	10,0000	55,6800	556,80
071	KIT P/ INSERÇÃO DE DIU ESTÉRIL KIT COMPOSTO POR 1 ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P COM PARAFUSO ROSQUEADO,1 PINÇA CHERON EM POLIESTIRENO DE 24,5CM,1 PINÇA POZZI EM RESINA PONTA FINA COM 26,5CM, 1 HISTERÔMETRO EM POLIESTIRENO COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER COM 25CM,1 TESOURA LONGA PONTA CURVA EM LIGA METÁLICA DE 25CM, 1 PAR DE LUVAS DE LÁTEX ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO,10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5CM DOBRADA,CAMPO CIRÚRGICO PLENO 60X60CM	KOLPLAST - KIT	LT	10,0000	186,0000	1.860,00

Valor Total Adjudicado R\$4.241,00

BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
054	ESCADA 5 DEGRAUS	MOR - 5D	UN	10,0000	179,9900	1.799,90
055	ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	MOR - 7D	UN	10,0000	199,9900	1.999,90

Valor Total Adjudicado R\$3.799,80

VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 71.336.101/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
062	ESTADIÔMETRO DIGITAL ULTRASSÔNICO COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 30 A 200 CM, RESOLUÇÃO EM CM, ALIMENTAÇÃO INTERNA RECARREGÁVEL (ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO), NÃO UTILIZA PILHAS, TEMPO DE RESOLUÇÃO DA AFERIÇÃO DE 3 SEGUNDOS, GRADUAÇÃO DE 0,1CM, DISPLAY LCD, FEED BACK SONORO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ESTADIÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL ULTRASSÔNICO, ALIMENTAÇÃO POR CARREGAMENTO USB INTELIGENTE, DURAÇÃO DA BATERIA DE 2 MESES APROXIMADAMENTE	WELMY - ESTADIO	UN	5,0000	219,0000	1.095,00
069	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM	ABC - HISTEROME	UN	20,0000	81,5200	1.630,40
079	MULETA AUXILIAR ALUMÍNIO COM ALTURA REGULÁVEL COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 150 KG	JAGUARIBE - MUL	PAR	10,0000	99,0000	990,00
080	MULETA CANADENSE ALUMÍNIO COM ALTURA REGULÁVEL COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 150 KG	JAGUARIBE - MUL	PAR	10,0000	75,0000	750,00

Valor Total Adjudicado R\$4.465,40

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - CNPJ: 18.905.288/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
074	MASSAGEADOR ELÉTRICO CORPORAL ORBITAL	ORBITAL - ORBIT	UN	10,0000	138,1500	1.381,50
087	PEDALINHO CICLO ERGOMÉTRICO (MINI BICICLETA)	LIVE UP - LIVE	UN	10,0000	164,2600	1.642,60

Valor Total Adjudicado R\$3.024,10

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.068.320/0001-32

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
084	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL - OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO INCLUSAS), REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. VISOR MÓVEL. LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V. 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES: - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8mm Nº 1 - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15mm Nº 2/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0mm Nº 3/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0mm Nº 4/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0mm Nº 5	DOCTOR DEVICES	UN	5,0000	229,0000	1.145,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

090	SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO PORTÁTIL. GABINETE EM ABS. BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25MHZ. FAIXA DE MEDIDA DO BFC DE 50 A 240BPM. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA PARTE INFERIOR DO ESTOJO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA NA PARTE INFERIOR INTERNA. ALIMENTAÇÃO POR 02 BATERIAS DE 9V. LED INDICADOR DE BATERIA FRACA LOCALIZADA NO PAINEL FRONTAL.	JUMPER - JPD-10	UN	10,0000	305,0000	3.050,00
-----	--	-----------------	----	---------	----------	----------

Valor Total Adjudicado R\$4.195,00

NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.182.085/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
085	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO) DE ALTA PRECISÃO - USO C/ 2 PILHAS, VISOR OLED, SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA	G TECH - OXIMET	UN	100,0000	32,0000	3.200,00
086	PEÇA RETA Autoclavável até 135°C; Material de fabricação: Alumínio anodizado; Tipi de spray: spray externo simples. Utiliza-se uma mangueira de silicone externa a peça de mão para passagem de água desde o corpo do micromotor até a extremidade de ponta utilizada; Tipo de fixação de Brocas: Push button; Rotação: até 12.400 rpm; Trasmissão: 1:1; Tipo de acoplamento: INTRA giratório; Baixo ruído de trabalho; Tratamento eletroquímico na camada superficial assegurado a durabilidade da rosca;	DENTEMED - PEÇA	UN	10,0000	119,0000	1.190,00

Valor Total Adjudicado R\$4.390,00

Mirai (MG), 13 de novembro de 2024.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL